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ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Nádraží Horní Měcholupy

Místo stavby: p.p.č. 554, Praha Horní Měcholupy

Předmět projektové dokumentace: Novostavba nádražní budovy

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, Horní Měcholupy, 10900 Praha 10

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: Bc. Kudlová Adéla

Skrochovice 103, 747 71 Brumovice

A.2 Seznam vstupních podkladů
- požadavky stavebníka

- místní ohledání a zaměření stávajících staveb

- stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, příslušné ČSN - příslušná vyjádření dotčených orgánů

A.3 Údaje o území
a) Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází v Praze Horních Měcholupech na p.p.č 554, 537/17 a je přístupná z p.p.č. 537/1.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Parcela nemá evidované BPEJ a nejsou evidována žádná omezení.

c) Údaje o odtokových poměrech

Stavbou nebudou narušeny stávající odtokové poměry daného území.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací města.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím, územním souhlasem popř. regulačním plánem

Stavba je v souladu s územním rozhodnutím, územním souhlasem i regulačním plánem.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Projektová dokumentace je řešena v souladu se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších
předpisů a s vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace respektuje písemné vyjádření a technické podmínky všech dotčených orgánů a
správců sítí.

h) Seznam výjimek a úlevových opatření

V době zpracování projektové dokumentace nebyly známy žádné výjimky a úlevová opatření na řešenou
stavbu.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

V době zpracování projektové dokumentace nebyly známy žádné.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

dotčené stavby

-p.p.č. 537/17, k.ú. Horní Měcholupy

-p.p.č. 598, k.ú. Horní Měcholupy

-p.p.č. 537/1 k.ú. Horní Měcholupy

A.4 Údaje o stavbě
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu nádraží v Horních Měcholupech.

b) účel užívání stavby

Objekt má funkci přestupního uzlu autobusové a vlakové dopravy.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)

Stavba není chráněna dle jiných právních předpisů.
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KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1. Dokumentace stavebního objektu

D.1.1 Architektonicko – stavební řešení

a) Identifikace stavby

 Údaje o stavbě

Název stavby: novostavba nádraží v Horních Měcholupech

Místo stavby: Praha-Horní Měcholupy

Parc.č.: 554

Katastrální území: Horní Měcholupy

Druh pozemku: ostatní plocha

 Údaje o vlastníkovi

Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, Horní Měcholupy, 10900 Praha 10

 Údaje o zpracovateli dokumentace

Projektant: Bc. Kudlová Adéla

Skrochovice 103, 747 71 Brumovice

b) Architektonické a výtvarné řešení

Jedná se o novostavbu nádražní budovy. Objekt je řešen jako dvoupodlažní, je rozdělen na dvě části, které
jsou spojeny velkou nádražní halou. První část je jednopodlažní s funkcí kavárny, druhá potom dvoupodlažní, kde
najdeme komerční prostory v 1.NP a velkou restauraci ve 2.NP. Hala je celoprosklená a šikmým zastřešením spojuje
tyto dvě části, tak že plynule snižuje konstrukční výška z 2.NP na 1.NP. Fasáda je tvořena LOP, který je ještě
z velké části kryt předsazenými dřevěnými lamelami.

c) Dispoziční a provozní řešení

Objekt je přístupný z několika vchodů, hlavní vedou do velké haly, vedlejší pak do spojovací chodby či kavárny.
Konstrukční výška 1.NP je 6m, 2.NP má potom 5m. Dispozičně je rozdělen na několik funkcí z nich převažují komerční
prostory.

d) Přístup a užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

Objekt je řešen jako bezbariérový, vztahuje se na něj vyhláška č.369/2001 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Výškové
úrovně jsou překonávány pomocí výtahu, popř. venkovními rampami.

e) Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby

 Bourací práce

Jedná se o novostavbu, bourací práce nebyly provedeny.

 Zemní práce

Před zahájením stavby jsou nutné terénní úpravy, zejména ze severní části objektu, kde je parter v jedné výškové
úrovni. Svažující se terén směrem k nástupištím je pak řešen pomocí vyrovnávacího schodiště popř. výtahu.

 Základy

Pro novostavbu jsou navrženy základové patky rozměru 900x900 mm (nutno staticky ověřit).

 Svislé konstrukce

Svislými nosnými konstrukcemi jsou ocelové sloupy HEB 240, navrženy statickým výpočtem. Ty jsou ztuženy ocelovými
táhly, dle výkresu ocelové konstrukce. U únikového schodiště je pak řešena ŽB stěna, pro ukotvení mezipodesty.

 Vodorovné konstrukce

Jako vodorovné konstrukce jsou navrženy ocelové nosníky HEB 400, uloženy na ocelové sloupy (zejména kvůli řešení
části přesazené konstrukce v 2.NP. Taktéž byly navrženy dle statického výpočtu. Na ně je navržen ocelobetonový
spřažený strop tl. 150 mm s trapézovým plechem TR60.

 Komín
Vzhledem k použití plynového kotle k ohřevu TUV je nutno umístit komíny v obou zónách- zóna kavárny a zóna
komerčních prostor s restaurací, které budou přisazeny k instalačním šachtám.

 Úpravy povrchů vnitřních

Ocelová konstrukce je opatřena protipožárními prvky, jako je opláštění nosných sloupů deskami RF Rigips, dále jsou
použity podhledy s minerální vloženou izolací, které kryjí nosné průvlaky. Příčky jsou řešeny jako sádrokartonové
s požadující požární odolností. Viditelná ocelová konstrukce-příhradová konstrukce v hale je opatřena
protipožárním zpevňujícím nástřikem. SDK příčky jsou pak dle dispozic opatřeny buď stěrkou či sádrovou omítkou.
Na podlaze je použita keramická dlažba s protiskluzovou odolností. Rohy, kouty a ukončení obkladů budou
provedeny pomocí ukončujících PVC lišt. Barva a velikost obkladů bude dle volby investora. Spárovací hmota a
ukončující prvky budou barvy dle obkladů.

 Sádrokartonové konstrukce

V projektu jsou použity SDK příčky Rigips tl 150 mm s dvojitým opláštěním 2xRF 12,5 mm, vloženou minerální izolací
Isover min 60 mm, nebo tl 100 mm s jednoduchým opláštěním. V celém objektu jsou řešeny podhledy, které jsou na
jednoúrovňovém křížovém roštu, zavěšeny. Je vložena minerální izolace mezi nosný rošt. Opláštění je pak dvojité
2x12,5 RF.
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POPIS POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

Řešený objekt je dispozičně řešen jako dvoupodlažní s prosklenou halou přes dvě podlaží. Požární výška objektu

je 6m (výška podlahy posledního užitného podlaží nad podlahou vstupního podlaží.)

Konstrukční systém je řešen jako ocelový a na celé konstrukci jsou použity protipožární opatření, tak aby byly

protipožárně odolné dle požadavku normy. Nosné ocelové sloupy jsou opláštěné protipožárními deskami Rigips


[…]

montovaných stěnách. Je zatepleno a musí mu být umožněn pohyb způsobený tepelnou roztažností.

Dešťové vody jsou sváděny střešními vpusti z plochých střech objektu, poté prochází instalační
šachtou a je napojena přípojkou do veřejné dešťové kanalizační stoky.

 VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ

Tepelné ztráty (a zisky) objektu jsou pokryty pomocí vzduchotechniky. Při podrobné analýze by bylo
ale možné doplnit přídavné zdroje vytápění.
Zdrojem tepla je plynový kotel Logamax plus GB 16-25 pro objekt kavárny s maximálním výkonem 25
kW a Logamax plus GB16-100 s max. výkonem 99 kW pro provoz komerčních prostor a restaurace.
Teplá voda z plynového kotle směřuje přes sběrač do ohřívače umístěného ve vzduchotechnické
jednotce. (To samé platí pro chladič v případě klimatizace- zde je přiváděna studená voda.) Ta
bude ohřívat vzduch a přivádět jej do jednotlivých místností a také jej z nich odvádět.

Dle výpočtu tepelných ztát objektu jsou navrženy 3 VZT jednotky (podrobněji ve výkrese), které jsou
umístěny v technických místnostech v 1.NP.

Čerstvý vzduch je nasáván pro obě VZT jednotky na střeše. Odpadní vzduch je vyfukován koncovkou
taktéž na střeše v dostatečné vzdálenosti od nasávacího potrubí.
Distribuce vzduchu je zajištěna anemostaty. Svislé potrubí je vedeno v instalačních šachtách. Ležaté
potrubí je umístěné v podhledu stropní konstrukce. Předpokládá se potrubí obdélníkového průřezu.
VZT jednotky obsahují výměníky tepla, tudíž se počítá s rekuperací, kdy odpadní vzduch předá teplo
nasávanému vzduchu v rekuperačním výměníku. Dle výrobce tyto VZT jednotky uvádějí účinnost
rekuperace až 93%.

 VĚTRÁNÍ

Větrání v objektu je převážně nucené, které taktéž zajišťuje vzduchotechnická jednotka. VZT jednotky
jsou navrženy, tak aby vyhověly celkovému průtoku vzduchu jak pro pokrytí tepelných ztát, tak pro
potřebné množství čerstvého vzduchu. Viz. ve výpočtech. Jsou navrženy 2x VZT jednotky Duplex Roto
15000 s maximálním průtokem 16700 m3/hod a jedna menší VZT jednotka umístěna v technické místosti
v kavárně – Duplex Multi 5000 s max. průtokem 6400 m3/hod.

 SILOVÉ ROZVODY

V objektu jsou na střechu instalovány FV panely Sunforte PM096B500, které jsou uloženy do pásů
vedle sebe a jsou zapojeny sériově dle napětí. Sklon těchto panelů je 30° a jsou orientovány na
jihozápadní stranu. Schématické rozložení je přiloženo. Jsou umístěny tak, aby si navzájem nestínily. Je
nutné umístit pod střechu do 2.NP komponenty potřebné k provozu těchto panelů a tím je měnič
napětí, elektroměr vyrobené energie apod. Návrh vždy provádí specializovaná firma. Orientační výkon
je přiložen ve výpočtu.

Objekt bude také napojen na veřejnou přípojku elektřiny, kde je rozvod přiveden do hlavního
rozvaděče. Na každém podlaží je umístěn patrový rozvaděč- rozvod je veden instalačním jádrem.
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KOMERČNÍ PROSTOR
101,3 m²

SAMOOBSLUHA
340 m²

SKLAD
78 m²

PERSONÁL
9,7 m²

KANCELÁŘ
12,6 m²

Š+WC(M)
7,2 m²

Š+WC(Ž)
7,2 m²

CHLAZENÍ
12,9 m²

WC-M
WC-Ž

ÚKLID

P.K.

VSTUPNÍ HALA+ ČEKÁRNA
909 m²

PRODEJ JÍZDENEK
+ INFO

46 m²

KAVÁRNA
250,6 m²

SKLAD
11,4 m² ZÁZEMÍ

12,6 m²

KANCELÁŘ
5,6 m²

SKLAD

PERSONÁL

WC-M WC-Ž

ÚKLID

P.K.

KANCELÁŘ
13,6 m²

OBALY / LÁHVE
15,5 m²

ODPAD
14,3m²

SKLAD POTRAVIN
14,6 m²

CHLADÍCÍ BOXY
14,6 m²

KUCHYNĚ
55,8 m²

OFIS

SALONEK

KOMERČNÍ JEDNOTKA
246 m²

BAR

ŠATNA Ž.
13,2 m²

TRAFIKA
55,4 m²

RESTAURACE
564 m²

ZÁSOBOVACÍ CHODBA
16,3 m²

TECHNICKÁ
MÍSTNOST

21,7 m²

HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ

77,6 m²

WC
32,7 m²

ÚNIK
30 m²

CHODBA
44,8 m²

ÚNIK
30 m²

HALA
380 m²

SPOJOVACÍ
MOST

0 m 5 m 10 m 20 m15 m

VZT JEDNOTKA
DUPLEX ROTO 15000

VZT JEDNOTKA
DUPLEX ROTO 15000

VZT JEDNOTKA
DUPLEX MULTI 5000

SCHÉMA VZT 1.NP

SCHÉMA VZT 2.NP

NASÁVÁNÍ ODPADNÍHO VZDUCHU

VÝUSTKA ČERSTVÉHO VZDUCHU

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODVODNÍ POTRUBÍ

pozn.
- počet a velikost výustek je pouze orientační
- nasávání čerstvého vzduchu potrubím s výustkou
(vedeno v instalační šachtě) umístěnou na střeše,
taktéž odvod vzduchu
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