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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

posudek-vedouci_AS_v.pdf
Prázdná stránka

Klepněte sem a zadejte text1: Přestupní uzel železniční a autobusové dopravy Horní Měcholupy
Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Adéla Kudlová
Zvolte položku01: [diplomová]
Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
Klepněte sem a zadejte text3: K 129 Katedra architektury
Klepněte sem a zadejte text4: Ing. Arch. Jan Hemer, CSc.
Klepněte sem a zadejte text5: PIKAZ sro., projektová a inženýrská kancelář
Zvolte položku1: [splněno]
Vložte komentář1: Skladba diplomové práce odpovídá zadání úlohy ve všech částech
Zvolte položku3: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář2: Koncept úlohy klade hlavní důraz na ztvárnění severní části železniční stanice na úkor části jižní. Urbanistické a architektonické ztvárnění řešených částí areálu je zpracováno komplexně a s jistotou
Zvolte položku4: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář3: Předložení dispoziční a provozní řešení je nekonfliktní; silniční doprava včetně parkoviště jsou vhodně situovány a bezproblémově řešeny. Jindy nelákavý přechod přes kolejiště je zajímavě pojat jako atraktivní místo pro setkávání a pro drobné služby
Zvolte položku5: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář4: Stavební výkresy jsou vypracovány přehledně a čistě a dostatečně splňují požadavky na zpracování dokumentace ke stavebnímu řízení. Rozsah statické části rovněž splňuje podmínky zadání; stejně tak i část dokumentace technického vybavení budovy
Zvolte položku6: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář5: Závěrečná práce je zpracována s přehledem a jistotou názoru řešitele, grafická úroveň je na dobré úrovni
Vložte komentář6: Předložená práce navazuje na předdiplomní projekt, který měl za úkol řešit severní přednádražní prostor. V tomto duchu diplomantka vypracovala velkorysé architektonické řešení této části a jen zběžně se věnovala části jižní. Není to výtka vůči zpracování architektonické úlohy, spíše jen rozvaha nad skutečnou funkčností "přestupního uzlu železniční zastávky", která svým pojetím by měla spíš fungovat jako předměstská zastávka integrované hromadné dopravy a nesnažit se o architektonické řešení na úrovni Hlavního nádraží. Spíše by bylo vhodné posílit vybavení části jižní, na které navazuje hlavní těžiště této městské části a kde při večerním návratu z centra města bude zájem o navazující služby a možnosti běžného nákupu.
Pro základní funkčnost přestupního uzlu hromadné dopravy bych očekával na obou stranách kolejiště jen základní vybavení pro denní dojíždění- krytý přístřešek, zateplenou čekárnu s info pultem a přímo přístupná WC; vše ostatní je vítaným nadstandardem včetně ukrytých WC. Rovněž přístup hlavním vchodem přes kolosální halu v přízemí a dále přes bočně situovanou a nepotřebnou halu ve 2.n.p. a odtud do spojovacího nadchodu přes kolejiště jsou zbytečně komplikované a pro běžný denní provoz nelákavé.

Vlastní řešení provozního uspořádání je čisté a jasné, veškeré funkční vazby jsou vyvážené a nekonfliktní. Architektonické ztvárnění okolí nádražního komplexu, vlastní návrh fasád i uspořádání interieru jsou zvládnuty s přehledem a svým výrazem nadstandardně splňují očekávání pro daný funkční celek.

Případná otázka diplomantovi při obhajobě práce: vztah mezi severní a jižní části železniční stanice

Z předložené diplomní práce vyplývá, že řešitelka s přehledem splnila zadaný úkol a doporučuji, aby Bc. Adéla Kudlová úspěšně zakončila studium architektury na Fakultě stavební ČVUT Praha.
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